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SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO - SIHD2

M330455001 CNES : DEFINITIVO

Gestor : M330455001 - Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro             

Município : RIO DE JANEIRO

Serviço Hospitalar Serviço Profissional

Próprio Terceiro Próprio Terceiro
TOTAL

%
rejeição

AprovApresCNES

3,35

231.024,62 65.055,83 296.080,45

3173282269341 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL JESUS AP 22                          
231.024,62

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

65.055,83
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

296.080,45
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,31

338.255,29 90.941,95 429.197,24

3573772269384 - HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI                                 
338.255,29

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90.941,95
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

429.197,24
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,17

139.191,74 18.199,12 157.390,86

1841922269430 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA DA UFRJ IPUB                       
139.191,74

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.199,12
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

157.390,86
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,94

341.573,88 133.369,79 474.943,67

6586712269481 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE AP 32                     
341.573,88

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

133.369,79
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

474.943,67
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

63.845,13 24.194,11 88.039,24

1861862269724 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO 
63.845,13

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24.194,11
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

88.039,24
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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8,00

255.926,82 80.228,15 336.154,97

3914252269775 - MS HOSPITAL DE IPANEMA                                      
255.926,82

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80.228,15
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

336.154,97
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,31

316.492,75 85.124,09 401.616,84

1962072269821 - MS INCA II HOSPITAL DO CANCER II                            
316.492,75

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85.124,09
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

401.616,84
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

27,74

922.028,31 337.726,00 1.259.754,31

75310422269880 - MS HGB HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO                         
922.028,31

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

337.726,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.259.754,31
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,33

327.638,41 144.933,24 472.571,65

4644852269945 - SMS MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING AP 33                     
327.638,41

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

144.933,24
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

472.571,65
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

11,46

791.559,50 214.092,06 1.005.651,56

7118032269988 - MS HSE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO                 
791.559,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

214.092,06
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.005.651,56
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

273.284,18 83.566,19 356.850,37

2162162270021 - MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ                                  
273.284,18

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

83.566,19
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

356.850,37
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,97

171.349,66 37.392,55 208.742,21

3063222270242 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL BARATA RIBEIRO AP 1 0                
171.349,66

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

37.392,55
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

208.742,21
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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2,03

1.852.533,83 494.074,44 2.346.608,27

9199382270269 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO AP 21                   
1.852.533,83

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

494.074,44
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.346.608,27
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

139.001,32 79.858,31 218.859,63

3393392270390 - SMS MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO AP 33                 
139.001,32

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

79.858,31
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

218.859,63
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

107.269,26 29.084,10 136.353,36

29292270498 - CEPOA CLINICA DE OFTALMOLOGIA                               
107.269,26

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

29.084,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

136.353,36
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,67

880.553,70 261.485,19 1.142.038,89

107711542270609 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL LOURENCO JORGE AP 4 0           
880.553,70

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

261.485,19
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.142.038,89
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,62

283.549,34 128.844,02 412.393,36

4794822270714 - SMS MATERNIDADE FERNANDO MAGALHAES AP 10                
283.549,34

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

128.844,02
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

412.393,36
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

85.700,80 7.908,53 93.609,33

63632273187 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS AP 40                   
85.700,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.908,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

93.609,33
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,30

1.249.009,73 219.238,50 1.468.248,23

6636652273276 - MS INST NACIONAL DE TRAUMATO ORTOPEDIA                      
1.249.009,73

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

219.238,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.468.248,23
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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2,00

127.380,86 18.220,28 145.601,14

1471502273349 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA AP 
127.380,86

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.220,28
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

145.601,14
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,88

964.688,99 234.579,29 1.199.268,28

4524562273454 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER I                                
964.688,99

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

234.579,29
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.199.268,28
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

15,31

156.706,87 76.646,74 233.353,61

1661962273462 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER III                              
156.706,87

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

76.646,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

233.353,61
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,22

37.192,50 5.269,93 42.462,43

1091152273489 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA AP21                      
37.192,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.269,93
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

42.462,43
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,24

572.018,17 157.688,11 729.706,28

8168182273659 - MS HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA                                
572.018,17

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

157.688,11
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

729.706,28
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,78

2.284.482,88 668.840,26 2.953.323,14

2802882280132 - MS INC INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA                    
2.284.482,88

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

668.840,26
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.953.323,14
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,07

1.329.711,81 237.871,33 1.567.583,14

7127502280167 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CLEMENTINO FRAGA FILHO         
1.329.711,81

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

237.871,33
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.567.583,14
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,10

1.909.211,61 391.126,71 2.300.338,32

9829832280183 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR AP 10                   
1.909.211,61

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

391.126,71
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.300.338,32
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,50

205.068,23 102.419,30 307.487,53

3994012280248 - SMS MATERNIDADE CARMELA DUTRA AP 32                         
205.068,23

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

102.419,30
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

307.487,53
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,72

220.215,66 21.302,80 241.518,46

2422542288338 - INI FIOCRUZ                                                 
220.215,66

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

21.302,80
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

241.518,46
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,31

45.523,71 6.214,77 51.738,48

1271302288362 - SMS INSTITUTO MUNICIPAL PHILIPPE PINEL AP 21                
45.523,71

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.214,77
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

51.738,48
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,17

436.064,05 98.999,14 535.063,19

5835842291266 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES 
436.064,05

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

98.999,14
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

535.063,19
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

80.488,75 6.696,82 87.185,57

39392295369 - ACAO CRISTA VICENTE MORETTI                                 
80.488,75

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.696,82
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

87.185,57
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,26

1.011.733,18 235.120,01 1.246.853,19

118912552295407 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA AP 52                    
1.011.733,18

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

235.120,01
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.246.853,19
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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1,35

490.321,82 123.836,76 614.158,58

5135202295415 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE                     
490.321,82

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

123.836,76
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

614.158,58
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,51

868.917,95 155.161,24 1.024.079,19

4294542295423 - MS HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES                          
868.917,95

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

155.161,24
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.024.079,19
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,30

723.931,42 133.793,35 857.724,77

6076152296306 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO AP 32                  
723.931,42

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

133.793,35
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

857.724,77
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

12.544,87 7.253,33 19.798,20

33332296594 - UFRJ INSTITUTO DE GINECOLOGIA                               
12.544,87

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.253,33
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19.798,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,57

181.818,97 29.783,84 211.602,81

2372652296616 - UFRJ IPPMG INST DE PUER PED MARTAGAO GESTEIRA        
181.818,97

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

29.783,84
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

211.602,81
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,19

1.263.558,83 292.757,86 1.556.316,69

132813442298120 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER AP 51       
1.263.558,83

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

292.757,86
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.556.316,69
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,17

468.109,57 111.706,58 579.816,15

2252302708353 - IFF FIOCRUZ                                                 
468.109,57

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

111.706,58
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

579.816,15
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

480.355,52 119.007,41 599.362,93

5685682970619 - SMS CENTRO CARIOCA DO OLHO AP 10                            
480.355,52

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

119.007,41
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

599.362,93
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

18.494,70 5.014,50 23.509,20

553122786 - COSC CIRURGIA OCULAR SAO CRISTOVAO                          
18.494,70

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.014,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23.509,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

59.183,04 16.046,40 75.229,44

16163344169 - CENTRO AVANCADO DE OFTALMOLOGIA                             
59.183,04

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

16.046,40
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75.229,44
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

4.431,40 3.234,00 7.665,40

14143567486 - SMS CASA DE PARTO DAVID CAPISTRANO FILHO AP 51         
4.431,40

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.234,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.665,40
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

3.832.421,72 850.533,26 4.682.954,98

212121215717256 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA AP 33           
3.832.421,72

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

850.533,26
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.682.954,98
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,95

1.318.125,24 352.343,19 1.670.468,43

146614806995462 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II AP 53                       
1.318.125,24

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

352.343,19
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.670.468,43
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,97

139.026,37 11.398,01 150.424,38

2042067002017 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER IV CUIDADOS PALIATIVOS  
139.026,37

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

11.398,01
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

150.424,38
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,35

448.939,10 215.405,81 664.344,91

5735757027397 - SMS MATERNIDADE MARIA AMELIA BUARQUE DE 
448.939,10

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

215.405,81
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

664.344,91
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,12

473.954,86 219.160,53 693.115,39

9739847041624 - SMS MATERNIDADE DA MULHER MARISKA RIBEIRO AP 51    
473.954,86

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

219.160,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

693.115,39
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

3.698,94 1.002,90 4.701,84

117165765 - CLINICA DE OLHOS AV RIO BRANCO MATRIZ                       
3.698,94

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.002,90
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.701,84
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,16

482.917,26 88.848,49 571.765,75

2762857166494 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE AP 31              
482.917,26

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

88.848,49
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

571.765,75
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

Total do Município

3,67 29.421.027,12 7.532.599,12 36.953.626,242414025059

29.421.027,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.532.599,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36.953.626,24
0,00

0,00

Valor sem complemento
Complemento federal

Complemento Local

Total 

Total do Gestor

3,67 29.421.027,12 7.532.599,12 36.953.626,242414025059

29.421.027,12
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

7.532.599,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36.953.626,24
0,00

0,00

Valor sem complemento

Complemento Federal

Complemento Local
Total


